



## קרייסקי יגנה את פרס

הקאנצלר האוסטרי לשעבר, ברונו קרייסקי, עומד להתערב בעניינה של העיתונאית הפלסטינית ריימונדה טאויל. שהיא יודתו האישית, שקיבלה את פרס השלום על שמו. קרייסקי, שהוא עדיין בעל השפעה רבה באינטרנציונל הפוציאליסטי, יתבע משימעות פרס ומיצחק רבין להדול מייד מפעולתם המשותפת נגד טאויל. הפרקליט הצבאי הראשי, הכפוף לרבין, הודיע שהוא עומד לסגור את משרד העיתונות של טאויל. הממונה על המחוז, הכפוף עתה לפרס, המחזיק בתיקיהנים, הודיע שהוא עומד לסגור את השבועון שהיא עורכת. בשטחים הכבושים התקבל הצער כתדהמה, משום שזהו המעשה הראשון של ממשלת פרס כלפי האוכלוסיה הפלסטינית, וגם מעשה משותף של פרס ורבין.

## ש"ס רוצה תפקידים בחו"ל

אנשי ש"ס יתבעו משרדהחין, יצחק שמיר, שימנה לפחות ארבעה מאנשיהם לתפקידים שונים בנציגויות ישראל בחו"ל. התפקיד הראשון שאליו הם לוחשים עיניים הוא משרת הקונסול הכללי בקנדה. מצויים שם עשרות אלפי יהודים יוצאי מארוקו, רובם מתגוררים בחבל קוריבק וש"ס מקווה כי הם ישמשו לה מאגר סינאסי אדיר.

## שמיר יפקיר את דקל

בתנועת החרות מניחים, שיצחק שמיר יחזור בו מתוכניתו למנות את שני אנשיו, מובאל דקל ורוני מילוא, לתפקידי סגני-שרים. הוא יסכים כנראה לוותר על אחד מהם. ההנחה היא, שהוא יתעקש שבמשרדהחין, שבראשו הוא עומד, הוא רשאי למנות סגן כלבנו, והנבחר יהיה מילוא. לגבי משרד הביטחון הוא יהיה מוכן להתפשר, ובכך להקריב את ראשו של דקל.

## אופוזיציה לפרס במיפלה

מתארגנת אופוזיציה לשימעות פרס בתוך מיפלתו. בראשה יעמדו אנשי הקיבוץ המאוחד שנתק"ם, ובעיקר הפלג העירוני שלה. הם מקווים לגייס לצידם את מתנגדי פרס באיחוד ובמישורת הצעירה. מעבר לרקע האידאולוגי, הועם הוא על הקטנת חלקן של התק"ם בעוגת התפקידים הבכירים בממשלה.

## עימות: העבודה - מפ"ם

השבוע פריץ סיכסוך ראשון בין העבודה ומפ"ם על רקע איש נשיאות הכנסת והוועדות. בתחילת השבוע הבטיחו אנשי העבודה למפ"ם, שחייקה גרוסמן תהיה סגנית ליושבראש הכנסת, ושיאיר צבן יהיה יושבראש הוועדה לביקורת המדינה. בשלב זה חזרו בהם אנשי העבודה מהבטחתם. הם תומכים עתה בהצעה

שחמשת סגני היו"ר ימונו כך: שניים מהעבודה, שניים מהליכוד ואחד מהתחיה. במצב כזה לא תהיה לאופוזיציה משמאל שום נציגות בנשיאות.

## הלהיט: יועץ מדיני

יותר ויותר שרים מבקשים לאייש את לישבותיהם כבעל תפקיד נוסף: יועץ מדיני. ההרכב המצומצם של לישכת שר כולל היום נהג, מזכיר ועוזר. עוד כממשלה הקודמת הפכו חלק מהשרים את העוזר ליועץ לענייניתיקשורת. עתה הם מבקשים הרחבת צוות הלישכה, מבלי להגדיר מה יהיה תפקידו של אותו יועץ. שריהבריאות מרדכי (מוטה) גור, מבקש למנות לעצמו כבר עתה כיועץ מדיני את אבנר רגב, שעבד בצמוד אליו בזמן מערכת הבריאות. שריהביטחון, יצחק רבין, ימנה לתפקיד דומה את העיתונאית ניבה לזיר. בלישבתו של ראשהממשלה, שימעות פרס, מוזכרים שמות שונים לתפקיד היועץ המדיני.

## עלילות קרן תלחי בספר

החב לשעבר איתן ליבני אופה מיסמכים לקראת כתיבתו של ספר מקיף על פרשת "קרן תלחי". ליבני, גיזבר התנועה, שהתפטר מתפקידו, מתכוון בדרך זו לחסל חשבונות עם כמה מראשי התנועה, שהזיזו אותו מחזן למעגל הפוליטי. על קרן תלחי, שכספיה נועדו לצרכי תנועת החרות, אימה סכנה של משיטת רגל, שהיתה ממיטה אסון על התנועה. היא ניצלה אחרי התערבות אישית של מנחם בגין, בסוף שנות ה-70. ליבני מתכוון לקשט את הספר בפרשיות כספיות אחרות של תנועת החרות, שהוא זעם עליהן בעבר והבטיח שבבוא היום יחשוף אותן.

## אמוראי מחסל עסקי

ערי אמוראי, המיועד לסגן-שרהאוצר, הודיע כבר השבוע ללקוחותיו, שאותם הוא משרת כיועץ כלכלי, כי הוא מפסיק את עבודותיו הפרטיות. אמוראי החליט לנקוט בצעד זה עוד לפני מינויו לתפקיד, כדי להימנע מניגוד אינטרסים אפשרי.

## דאגה באוצר

פקידים בכירים באוצר מודאגים מהתנהגותו ומדרך עבודתו של השר החדש, יצחק מודעי. לדעתם, אין כל ביטחון שהשר, אשר יעמוד בחודשים הקרובים במרכז ההתעניינות, יצליח למלא אחרי הציפיות שתלו בו. לפחות שניים מהם יודיעו לו השבוע על כוונתם לפרוש. הם ינמקו זאת בסביכות אישיות.

## דאגה בוועדת הכספים

חברים בוועדת הכספים חוששים מהתמוטטות צפויה של הוועדה ומאייכולתה לפעול בדרך המקובלת. הם תולים את האשם בעויבתם של כמה מנייניניין בכלכלה, שאינם מכהנים כנסת הנוכחית, או שהתמנו לתפקידי שרים. גורם נוסף המשפיע לרעה על תפקיד הוועדה הוא יושבהראש שלה, אברהם שפירא. טוענים נגדו שהוא אינו מקדיש את כל הזמן הדרוש לניהולה, וששליטתו בחומר אינה מקפת.

## יועצו של לוי

לשוק הפרטי עמוס לבל, מי שהיה יועצו הקרוב של שריהבינוייהשיכון,

פרש מלישכת השר ובקרוב הוא יחל לעבוד ביעוץ מיקצועי. בשכר גבוה מאוד, בחברת קבלנית פרטית גדולה. לכל שווה עתה בחו"ל, וכבואו ארצה מכינים לו יריכו סדרת שאלות על המעבר הפיתאומי.

## רושיח צבן טובי

אחרי 19 שנות ניתוק מוחלט שזווחו השברע במינון הכנסת ח"כ מס"ם יאיר צבן וח"כ ריקח תופיק טובי. השניים חזרו לדבר בשנת 1965, אחרי מילוגה של מקי והקמת ריקח. צבן היה נרשאיכליו של משה סנה, מנהיג מקי. בכנסת הקודמת הם לא החליטו מילה ואף לא בירכו לשלום זה את זה.

## סוגרי הרשימה

### סגני היו"ר

מועמדי העבודה לתפקיד שני סגניו של יושבראש הכנסת הם הח"כ הערבי עבראליהאב דראושה, המוצב במקום ה-42 ברשימת המערך, ואהרון נחמיאס, שמקומו 44. בדרך זו מקווה שימעות פרס לפצות את הערבים תומכי העבודה ואת מחנהו של יצחק רבין, שאליו משתייך נחמיאס. בליכוד הוזכר השבוע שמו של יגאל כהן מלע"ם, המוצב במקום ה-40, לתפקיד סגן היו"ר. בדרך זו מתכוונים בליכוד גם לפצות את הסיעה שאין לה נציג בממשלה וגם לפגוע פגיעה נוספת באהוד אולמרט.

## חריש - מזכ"ל העבודה

המירוץ לתפקיד מזכ"ל העבודה נכנס להילוך גבוה ביותר. גידעון בן ישראל, חבר הוועדה המרכזת, מגייס את תמיכת נציגי מועצות הפועלים, וטוען שמאחוריו עומד מזכ"ל ההסתדרות, ישראל קיסר. מועמד אחר, עוזי ברעם, נפגע מבני ישראל, ולמעשה מכשיר את הקרקע לבחירתו של מיכה חריש, הנתמך עליידי אנשי "החוג לשילוב" והטוען שהוא מועמדו של שימעות פרס. נראה שלמוטה גור יש היתרון שני בעיני מינויו לתפקיד שריהבריאות. ההנחה היא שפרס השחיל אותו לממשלה כדי למנוע ממנו את התפקיד האירגוני רביהעוצמה, שהוא מוקד כוח אופוזיציוני. גור עוד עשוי להפתיע בעניין זה בשבועות הקרובים.

## בקרו לטו"מנויים

הנהלת מיפעל הפיס תכניס בקרוב לשוק ההגרלות לטו"מנויים, שיפעל כשיטה דומה לכרטיסייהמנוי של הפיס. במיפעל הפיס יש שביעות רצון מהיקף המכירה למנויים, והסקרים הוכיחו שצפויה הצלחה דומה גם ללוטו"מנויים.

## עיתונאים נגד עיתונאים

עיתונאים שונים, בעיקר הירושלמיים, זעמו השבוע על שתי תופעות עוגמות בעולם התיקשורת. התופעה הראשונה היתה התור שיצרו כמה עיתונאים בכירים ביותר בפיחתם של משרדי ממשלה שונים, כדי לבדוק אפשרות של קבלת מישרה כלשהי. התופעה השנייה היא התגייסותם של מרבית הכתבים הפוליטיים והמיפלגתיים, שאינם נימנים עם תומכי מיפלגת העבודה, למסע יחסיציבור חסרתיקרים כוכות ראשהממשלה החדש.

## חזרות

### הפילהרמונית בחינם

החל בחודש הבא תאפשר התיזמורת הפילהרמונית לקהל הרחב לצפות חינם בחזרות הכלליות שלה. הנערבות בשעות הבוקר בהיכל התרבות. העניין התאפשר בעיקבות יוזמה של אגף התרבות נועריוספורט בעיריית תל אביב, המשתתפת בניחול האולם, יחד עם נציגי התיזמורת.